

Warszawa, dnia 7 października 2019 r.

Pan

**ŁUKASZ SZUMOWSKI**

Minister Zdrowia

l.dz. 1095-2019

dotyczy: prac nad projektem ustawy o zawodzie farmaceuty konsultowanym w ramach uzgodnień społecznych na przełomie lipca i sierpnia 2019 r.

Szanowny Panie Ministrze,

W związku z brakiem informacji na temat dalszych prac nad projektem ww. ustawy, **której przepisy w obecnym kształcie implikują poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa lekowego polskich pacjentów, zwracamy się ponownie o zorganizowanie szerokiej debaty z udziałem zainteresowanych środowisk.**

Jak powszechnie wiadomo, sprawa braku dostępności do leków budzi coraz większy niepokój społeczny. W naszej ocenie, podejmując działania legislacyjne strona rządowa musi **mieć na uwadze ryzyko związane z ingerencją w rynek farmaceutyczny**. Należy uwzględnić również sytuację, w której **ewentualne korzyści mogą być niewspółmierne z ubocznym efektem takich działań w postaci kolejnych problemów z dostępnością do leków.**

W przekazanym przez Izbę Gospodarczą „FARMACJA POLSKA” w dniu 5 sierpnia 2019 r. 24 stronicowym komentarzu do projektu ustawy o zawodzie farmaceuty **przedstawiliśmy kompleksową analizę wszystkich przepisów z uwzględnieniem tych, które w sposób bezpośredni ingerują w rynek dystrybucji hurtowej produktami leczniczymi stwarzając ryzyko katastrofalnego ograniczenia dostępności do leków dla polskich pacjentów.**

Szczegółowe i **krytyczne** uwagi zawarte w dokumencie przygotowanym **przez Izbę** w dużej części **pokrywają się ze stanowiskiem pozostałych organizacji branżowych**, w szczególności Związku Pracodawców Innowacyjnych Firm Farmaceutycznych, Związku Pracodawców Hurtowni Farmaceutycznych oraz Związku Pracodawców Aptecznych PharmaNet.

Biorąc pod uwagę powyższe, ponownie apelujemy do Pana Ministra o uwzględnienie postulatów środowisk opiniujących projekt ustawy o zawodzie farmaceuty i **wstrzymanie dalszych prac legislacyjnych do czasu zorganizowania konferencji uzgodnieniowej, niezbędnej z uwagi na istniejące ryzyka przy utrzymaniu projektu ustawy w proponowanym kształcie.**

Z poważaniem,

Prezes  
Izby Gospodarczej  
„FARMACJA POLSKA”



**Irena Rej**

Prezes  
Związku Pracodawców  
Hurtowni Farmaceutycznych



**Andrzej Stachnik**